Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

   REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar a Interventora da Santa Casa de Misericórdia de Tatuí para que informe

se o imóvel localizado na Rua João Saulo Reis, ao lado do número 290, no Jardim

Gonzaga é de posse desta instituição e se existe algum planejamento de utilização ou

mesmo venda do local.

J U S T I F I C A T I V A

Em visita ao bairro Jardim Gonzaga fomos questionados por moradores a

respeito do imóvel referenciado.

Trata-se de acordo com eles de imóvel da Santa Casa de Misericórdia de

Tatuí. Contudo, através desse requerimento solicitamos a confirmação desta

informação.

Além disso, compreender se existe intenção de utilização do espaço ou

mesmo de venda, já que poderia reverter em renda para a instituição.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de Fevereiro de 2021.

João Éder Alves Miguel

Vereador